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To: 5.1.2e [ 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Thur 10/22/2020 9:26:35 PM

Subject: Re: data

Received: Thur 10/22/2020 9:26:42 PM

Oké. Dank. Die GGD’s moeten met ICT bedrijf gewoon de zaken op orde hebben.

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 22 okt. 2020 om 21:38 heeft MIivnl.nl> het volgende geschreven:

Hoi EEEH hier reactie op stukjes van mail

Daarnaast blijken er ook elders capaciteitsproblemen te zijn, gelet op de mail die we vandaag uit Engeland ontvingen.
“We have received many reports from various GGDs about errors when using the “Send to OSIRIS” option. We
reported this issue immediately to RIVM, who are working on resolving it. RIVM have just advised us that they will
need to add more resources to cope with the high number of transactions required for the receipt of OSIRIS data and
that they will keep us posted. We will advise you as soon as we hear back from RIVM. “ Dit kan dus ook de oorzaak
zijn van de 1.400 missenden, want die 1.400 staan wel in HPZone. HIER KLOPT INDERDAAD NIKS VAN. HEEFT NIKS TE
MAKEN MET DIE 1400. DIT WAS OVERBELASTING VAN HET NETWERK GEBRUIKT VOOR MELDINGEN QSIRIS AAN
RIVM.

Daarom overleggen we ook met het RIVM over de mogelijkheid om uit te gaan van de virologische dagstaten die ze
van laboratoria krijgen aangeleverd. Omdat alle labs moeten aanleveren op dagbasis, zou dat de beste gegevensbron
zijn, beter dan HPZone. Maar daartoe is nog niet besloten. Voor de zekerheid heb ik de virologische dagstaten wel als
bijlage toegevoegd. In de dagstaat van de laatste week ontbreken nog drie grote labs. Naar schatting gaat het om
circa 40.000 testen en met het huidige percentage positieven komen we dan in de laatste week hoger uit dan in de
voorlaatste week. VIROLOGISCHE DAGSTATEN ZIJN HIERVOOR GEEN GOEDE BRON OMDAT DIT GEAGGREGEERDE
DATA ZIIN, NIET OP PERSOONSNIVEAU. WE HEBBEN JUIST BESLOTEN DAT LABS OVER KUNNEN GAAN OP WEKELIJKS
IPV DAGELIJKS RAPPORTERN IN DE VIROLOGISCHE STATEN OMDAT WE NU CORONIT HEBBEN.

erom: INEKEEINN EEE 0l com>

Sent: donderdag 22 oktober 2020 20:47
To: INEECINN <IN o ivn.ni>
Subject: Fwd: FW: data

Sorry, dit was juiste e-post ...

---------- Forwarded message ---------

van: I rivm.nl>

Date: do 22 okt. 2020 om 20:21
Subject: FW: data

To: mail.com < mail.com>

van: INEEENECNNNEN BEXET @ minvws.nl>

Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 18:23
Aan: JEE e ivm.ni>
Onderwerp: FW: data

Zet t meteen ook maar door naar jou. Ik kijk er nu naar.



Verzonden: donderdag 22 oktoher 2020 18:16
Aan:

@minvws.nl>
ht.eu>;

Onderwerp: RE: data
Nu met bijlagen.

Groet,

Telefoonnummer:
Mobiele nummer:

Email secretariaat: [IICKIERNl@ doghm.nl

Verzonden: donderdag 22 oktober 2020 18:11

minvws.nl>; 5.1 @minvws.nl>

Onderwerp: data

Bijgaand tref de dagtotalen aan van CoronlT vanaf vorige week woensdag tot vandaag. Deze cijfers zijn niet beinvioed
door ‘de 1.400’ en geven dus de trend aan die we in onze teststraten terug zien.
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Ook heb ik een overzicht over langere tijd toegevoegd (zie bijlage). Omdat het aantal getesten in het weekend lager
is, zie je een golfbeweging in het aantal testen en daarmee ook het aantal positieven per dag. Daarnaast is er ook
sprake van een stijgende testcapaciteit, waardoor er ook meer positieven zijn. Maar dat wordt meer dan
gecompenseerd door de stijging van het aantal positieven (gisteren 17,3%).

Ze zijn lager dan de gegevens van het RIVM, omdat daar ook de positieven bij zijn opgeteld die buiten onze
teststraten zijn vastgesteld. Dat betreft onder andere meldingen van ziekenhuizen en zorginstellingen die zelf testen
(en de komende periode waarschijnlijk ook steeds meer positieven uit sneltesten). Die meldingen worden wel in
HPZone ingevoerd door de 25 GGD’en. Daar zit echter vertraging op, omdat die op papier bij GGD’en terecht komen
en die handmatig moeten worden ingevoerd. Daarnaast is er geen vaste procedure en hangt het moment waarop ze
worden ingevoerd af van het werkproces bij de betreffende GGD. Aantal GGD’en voeren eerst alles in en gaan
mensen daarna bellen (vooral als het druk is), andere voeren in op het moment dat ze mensen bellen. Vooral nu het
onvoorstelbaar druk is bij BCO kun je je voorstellen dat niet alles dezelfde dag wordt ingevoerd. Dus die cijfers per
dag zijn altijd een beetje wiebelig.

Daarnaast blijken er ook elders capaciteitsproblemen te zijn, gelet op de mail die we vandaag uit Engeland ontvingen.

“We have received many reports from various GGDs about errors when using the “Send to OSIRIS” option. We
reported this issue immediately to RIVM, who are working on resolving it. RIVM have just advised us that they will
need to add more resources to cope with the high number of transactions required for the receipt of OSIRIS data and
that they will keep us posted. We will advise you as soon as we hear back from RIVM. “ Dit kan dus ook de oorzaak
zijn van de 1.400 missenden, want die 1.400 staan wel in HPZone. HIER KLOPT INDERDAAD NIKS VAN. HEEFT NIKS TE
MAKEN MET DIE 1400.

Daarom overleggen we ook met het RIVM over de mogelijkheid om uit te gaan van de virologische dagstaten die ze
van laboratoria krijgen aangeleverd. Omdat alle labs moeten aanleveren op dagbasis, zou dat de beste gegevensbron
zijn, beter dan HPZone. Maar daartoe is nog niet besloten. Voor de zekerheid heb ik de virologische dagstaten wel als
bijlage toegevoegd. In de dagstaat van de laatste week ontbreken nog drie grote labs. Naar schatting gaat het om
circa 40.000 testen en met het huidige percentage positieven komen we dan in de laatste week hoger uit dan in de
voorlaatste week.

Conclusie: in onze teststraten zien we nog geen afvlakking, integendeel. En ook in de virologische dagstaten niet,
maar omdat die uit de weekcijfers van het RIVM komen lopen die een week achter.

Dus allover: nog geen afvlakking te zien. Ik hoop dat we volgende week betere berichten hebben.

Groet,

Telefoonnummer:
Mobiele nummer:

5.1.2e
5.1.2e 5.1.2e

Email secretariaat: [IEKIMM @ rdoghm.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.



www.rivm.nl De zorg voor moargen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade,
van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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inherent in the electronic transmission of messages.
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